
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav veřejné správy a práva 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Kristýna Jirásková 
Téma práce Hasičský záchranný sbor a požární ochrana 
Vedoucí bakalářské práce JUDr. Martin Šmíd 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  X  
praktické zkušenosti  X  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

X   

 
úroveň kritéria hodnocení práce 

naprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce  X   
rozsah  X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    X 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická a jazyková stránka   X  
 
Tématem práce je hasičský záchranný sbor a integrovaný záchranný systém. Ty jsou rozebrány v teoretické části, 
v praktické se pak autorka konkrétně zaměřuje na HZS Pardubického kraje a SDH Choltice. V návaznosti na to 
zpracovala autorka dotazníky (jak pro profesionální hasiče tak pro obyvatele Choltic), které pak vyhodnocuje.  
 
Otázky k obhajobě: 
 

1) Uvádíte pravidla plošného pokrytí jednotkami požární ochrany (str. 21-22, tab. č. 2). 
Jak je to s naplňováním těchto standardů v Pardubickém kraji? 

2) Jaké odpovědi dávali lidé nejčastěji v dotazníku pro obyvatele Choltic (příl. Č. 2) u 
otázek č. 15 (vyjmenujte činnosti, které podle Vás patří do pracovní náplně hasiče) a 
16 (vyjmenujte činnosti, které podle Vás patří do pracovní náplně dobrovolného 
hasiče). Jakou mají lidé představu? 

 
 
Práce je doporučena k obhajobě 
 
Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 
 
Vedoucí bakalářské práce: 
JUDr. Martin Šmíd      Podpis: 

V Pardubicích dne 21. 5. 2009 


